[image: image1.png]

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Ульяновский государственный университет»
П Р И К А З

	              «13» декабря 2018 г.

	                        №1016

О перечне товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства
На основании Постановления Правительства РФ от 11 декабря 2014 г. №1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», п р и к а з ы в а ю:
	1. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (Приложение №1 к настоящему приказу).

2. Начальнику отдела закупок Замалдинову Н.Ф. разместить Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства, в единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и на сайте УлГУ (http://www.ulsu.ru).

3. Признать утратившим силу приказ от 28.11.2018 № 958
4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на проректора по экономике и финансам Мингачеву Л.Р.

Ректор

   Б.М. Костишко

Проект приказа вносит:

Проректор по экономике и финансам                                             Л.Р. Мингачева
Приложение №1 к Приказу №1016 от 13.12.2018 г.

Перечень

товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Коды общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности (ОКПД 2)
	Наименование товаров, работ, услуг

	Раздел A. Продукция сельского, лесного и рыбного хозяйства

	1.
	01.13
	Овощи и культуры бахчевые, корнеплоды и клубнеплоды

	2.
	01.22
	Фрукты тропические и субтропические

	3.
	01.23
	Плоды цитрусовых культур

	4.
	01.24
	Плоды семечковых и косточковых культур

	5.
	01.25
	Плоды прочих плодовых деревьев, кустарников и орехов

	6.
	01.28
	Пряности и растения, используемые в парфюмерии и фармации

	Раздел C. Продукция обрабатывающих производств

	7.
	10.39
	Фрукты, овощи и грибы переработанные и консервированные, не включенные в другие группировки

	8.
	13.92
	Изделия текстильные готовые (кроме одежды)

	9.
	14.14.11.000
	Рубашки мужские или для мальчиков трикотажные или вязаные

	10.
	15.1
	Кожа дубленая и выделанная; чемоданы, сумки дамские, изделия шорно-седельные и упряжь; меха выделанные и окрашенные

	11.
	17.12.14
	Бумага прочая и картон для графических целей

	12.
	17.12.43
	Бумага фильтровальная и картон фильтровальный; картон строительный

	13.
	17.23.13
	Журналы регистрационные, книги бухгалтерские, скоросшиватели (папки)бланки и прочие канцелярские принадлежности из бумаги или картона

	14.
	17.29.19.190
	Изделия прочие из бумаги и картона, не включенные в другие группировки

	15.
	17.22.11.110
	Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и целлюлозных волокон и полотна из целлюлозных волокон

	16.
	20.16.10
	Полимеры этилена в первичных формах

	17.
	20.41
	Мыло и моющие средства, чистящие и полирующие средства

	18.
	20.59.52
	Пасты для лепки; зуботехнический воск и прочие материалы на основе гипса, используемые в стоматологии; составы и заряды для огнетушителей; готовые питательные среды для выращивания микроорганизмов; сложные диагностические или лабораторные реагенты, не включенные в другие группировки

	19.
	21.20.10.111
	Препараты стоматологические

	20.
	22.19.60.111:
	Перчатки хирургические резиновые

	21.
	22.21.42.141
	Покрытия полимерные защитные изолирующие, локализирующие, дезактивирующие и аккумулирующие

	22.
	22.22.11.000
	Мешки и сумки, включая конические, из полимеров этилена

	23.
	22.22.14.000
	Бутыли, бутылки, флаконы и аналогичные изделия из пластмасс

	24.
	22.29.29
	Изделия пластмассовые прочие

	25.
	23.19.23
	Посуда стеклянная для лабораторных, гигиенических или фармацевтических целей; ампулы из стекла

	26.
	24.41.10.150
	Припои серебряные

	27.
	25.73.60
	Инструмент прочий

	28.
	25.99.29.190
	Изделия прочие из недрагоценных металлов, не включенные в другие группировки

	29.
	26.11
	Компоненты электронные

	30.
	26.12
	Платы печатные смонтированные

	31.
	26.20
	Компьютеры и периферийное оборудование

	32.
	26.30
	Оборудование коммуникационное

	33.
	26.40
	Техника бытовая электронная

	34.
	26.51
	Оборудование для измерения, испытаний и навигации

	35.
	26.52
	Часы всех видов

	36.
	26.60
	Оборудование для облучения, электрическое диагностическое и терапевтическое, применяемые в медицинских целях

	37.
	26.80
	Носители данных магнитные и оптические

	38.
	27.1
	Электродвигатели, генераторы, трансформаторы и электрическая распределительная и контрольно-измерительная аппаратура

	39.
	27.20
	Батареи и аккумуляторы

	40.
	27.3
	Кабели и арматура кабельная

	41.
	27.40
	Оборудование электрическое осветительное

	42.
	27.90
	Оборудование электрическое прочее

	43.
	28.13.14
	Насосы центробежные подачи жидкостей прочие; насосы прочие

	44.
	28.15.24
	Передачи зубчатые; передачи винтовые шариковые или роликовые; коробки передач и прочие переключатели скоростей

	45.
	28.21.13
	Печи и камеры промышленные или лабораторные электрические; индукционное или диэлектрическое нагревательное оборудование

	46.
	28.23.23.000
	Машины офисные прочие

	47.
	28.29
	Машины и оборудование общего назначения прочие, не включенные в другие группировки

	48.
	28.99.11
	Оборудование переплетное, включая брошюровочные машины

	49.
	29.10.21.000
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров не более 1500 см3, новые

	50.
	32.20.14.110
	Инструменты электромузыкальные клавишные

	51.
	32.30.15.180
	Инвентарь для оборудования гребных дистанций и бассейнов при спортивном плавании

	52.
	32.40.39.290
	Игрушки прочие, не включенные в другие группировки

	53.
	32.50.11.000
	Инструменты и приспособления стоматологические

	54.
	32.50.13
	Шприцы, иглы, катетеры, канюли и аналогичные инструменты; офтальмологические и прочие приборы, устройства и инструменты, не включенные в другие группировки

	55.
	32.50.22.130
	Зубы искусственные

	56.
	32.50.22.140
	Приспособления зуботехнические

	57.
	32.99.11.120
	Респираторы

	58.
	32.99.12.110
	Ручки шариковые

	59.
	32.99.53.130
	Приборы, аппаратура и устройства учебные демонстрационные

	60.
	33.12.19.000
	Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего оборудования общего назначения, не включенного в другие группировки

	Раздел F. Сооружения и строительные работы

	61.
	43.21.10
	Работы электромонтажные

	62.
	43.3
	Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях

	Раздел H: Услуги транспорта и складского хозяйства

	63.
	52.23.19.114
	Работы строительно-монтажные и погрузочно-разгрузочные

	Раздел J. Услуги в области информации и связи

	64.
	60.20.40.000
	Время для рекламы на телевидении

	65.
	62.01.29.000
	Оригиналы программного обеспечения прочие

	66.
	62.03.12.130
	Услуги по сопровождению компьютерных систем

	Раздел M: Услуги, связанные с научной, инженерно-технической и профессиональной деятельностью

	67.
	73.12.11.000
	Услуги по продаже места для рекламы в печатных средствах информации за вознаграждение или на договорной основе

	68.
	73.12.12.000
	Услуги по продаже места или времени для рекламы на телевидении\радио за вознаграждение или на договорной основе

	Раздел N. Услуги административные и вспомогательные

	69.
	80.10.12.000
	Услуги охраны

	70.
	81.29.19.000
	Услуги по чистке и уборке прочие, не включенные в другие группировки

	Раздел S – Услуги общественных организаций; прочие услуги для населения

	71.
	96.09.19
	Услуги разнообразные прочие, не включенные в другие группировки